



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

---

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO Nº 015/2021**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2021**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021/SRP**

No dia 08 de outubro de 2021, a Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA, devidamente inscrita no CNPJ-MF 01.613.338/0001-81, com sede na Avenida Juscelino Kubitschek, Nº 1962, Centro, CEP: 68.543-000, Floresta do Araguaia - Pará, representado neste ato pela Exma. Prefeita do Município, Sr<sup>a</sup>. Majorri Cerqueira da Silva Aquino Santiago, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 020/2021/SRP**, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, a empresa, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente ata tem por objeto o Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção e fornecimento de material gráfico e sinalização visual, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, e dos Fundos Municipais de Assistência Social, Saúde, Educação e Meio Ambiente do Município de Floresta do Araguaia - PA, conforme especificações, quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

**Empresa: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA; C.N.P.J. nº 02.472.396/0002-86, estabelecida à Rua das Palmeiras n 39 Qd10 Lt.08 sala 01, Setor Central, Campestre de Goiás GO, (62) 3280-1208, representada neste ato pelo Sr(a). CLAUDIO GONZALES RIBEIRO, C.P.F. nº 283.540.791-04.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00014	FOLDERS COLLOR PAPEL COUCHE 115G - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	15,000.00	0,740	11.100,00
	Folders collor com 2 dobras e 3 abas tamanho 24x3, em papel couche 115 de gramatura e impressão 4/4 cores.				
00016	INFORMATIVO IMPRESSAO COLOR FORMATO 2 C/ 4 PAG. PA	UNIDADE	22,500.00	3,510	78.975,00
	PEL SULFIT 75G - Marca.: PROPRIA				
	Informativo formato 2 com 4 páginas em papel sulfit 75g e impressão colorida.				
00018	PANFLETO EM PAPEL COUCHE 115G - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	41,000.00	0,390	15.990,00
	Confecção de Panfleto em papel couche 115g, tamanho 16,5x24, formato 16 e impressão colorida 4/4 cores.				



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

00083	FICHA DE CARTÃO DA CRIANÇA (MASCULINO) - Marca.: P ROAPRIA Confecção da ficha de cartão da criança (masculino) tamanho 20x56 em papel sulfite 180g impressão 4/4 cores.	UNIDADE	3,000.00	5,580	16.740,00
00086	FICHA DE CARTEIRA DE SAÚDE - Marca.: PROPRIA Confecção da ficha de carteira de saúde tamanho 18x6 em papel sulfite 180g impressão frente e verso em preto e branco.	UNIDADE	6,000.00	0,670	4.020,00
				VALOR TOTAL R\$	126.825,00

**Empresa: LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA; C.N.P.J. n° 05.775.396/0001-62, estabelecida à AV. INDEPENDENCIA N° 50, NUCLEO URBANO, Redenção do Pará PA, (94) 93424-8857, representada neste ato pelo Sr(a). GILMAR SILVA OLIVEIRA, C.P.F. n° 425.236.562-72.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ADESIVO PERFURADO - Marca.: VC300 Confecção de adesivo perfurado sendo a mão de obra e instalação por conta do fornecedor.	METRO QUADRA	480.00	39,000	18.720,00
00002	ADESIVO TRANSPARENTE - Marca.: VINIL CORES	METRO QUADRA	480.00	24,000	11.520,00
00003	BANNER 100X150 LONA 380 - Marca.: VINIL CORES Confecção de banner em impressão digital colorida em lona 380 (trama de 300x500 fios), acabamento em corda e bastão na parte superior e inferior sendo entregue pelo fornecedor instalado.	UNIDADE	500.00	35,500	17.750,00
00004	BANNER 100X150M LONA 440 - Marca.: VINIL CORES Confecção de banner em impressão digital colorido em lona 440(trama de 500x500 fios), acabamento em corda e bastão na parte superior e inferior sendo entregue pelo fornecedor instalado.	UNIDADE	375.00	34,500	12.937,50
00005	BANNER 150X200M LONA 210 - Marca.: VINIL CORES CONFECÇÃO DE BANNER EM IMPRESSAO DIGITAL COLORIDO EM LONA 210 (TRAMADE 300X300 FIOS), ACABAMENTO EM CORDA E BASTÃO NA PARTE SUPERIO E INFERIOR SENDO ENTREGUE PELO FORNECEDOR INSTATADO.	UNIDADE	250.00	55,000	13.750,00
00006	BANNER 150X200M LONA 380 - Marca.: VINIL CORES Confecção de banner em impressão digital colorido em lona 380(trama de 300x500 fios), acabamento em corda e bastão na parte superior e inferior sendo entregue pelo fornecedor instalado.	UNIDADE	250.00	156,000	39.000,00
00007	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO C/ 100FLS - Marc a.: CHAMBRIL Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.	BLOCO	120.00	4,900	588,00



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

---

00008	BLOCO DE REQUERIMENTO - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	75.00	4,900	367,50
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.				
00009	CARTAZ COLORIDO PAPEL COUCHE 115G - Marca.: SUZANO	UNIDADE	5,600.00	0,350	1.960,00
	Confecção de cartaz em papel Couche 115g, formato 02, tamanho 64x47 e impressão colorida.				
00010	CERTIFICADOS FORMATO 9 IMPRESSÃO COLLOR EM PAPEL S	UNIDADE	2,000.00	0,350	700,00
	ULTIF 180G - Marca.: CHAMBRIL Confecção de certificados formato 9 em papel sulfit 180g, tamanho 22x32 sendo impresso colorido.				
00012	FAIXA EM LONA 208G 300X070CM - Marca.: VINIL CORES	UNIDADE	150.00	150,000	22.500,00
	Confecção de faixa em lona vinilica 280 impressão digital com acabamento em madeira, produto entregue instalado.				
00015	IMPRESSÃO EM LONA COM GRADE METALICA SERVIÇOS GRÁF	METRO QUADRA	600.00	150,000	90.000,00
	ICOS - Marca.: VINIL CORES				
00019	PLACA EM PVC COM ADESIVO LEITOSO - Marca.: VINIL C	METRO QUADRA	250.00	165,000	41.250,00
	ORES Placa confeccionada em PVC com adesivo leitoso, mão de obra e instalação por conta do fornecedor.				
00041	BLOCO CONTROLE MENSAL DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENT	BLOCO	150.00	5,500	825,00
	OS C/ 100 FLS - Marca.: CHAMBRIL Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.				
00042	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES (FICHA B-GES)	BLOCO	80.00	5,500	440,00
	C/ 100FLS - Marca.: CHAMBRIL Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.				
00043	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DE HANSENIASE (FICHA B-HAN	BLOCO	15.00	7,500	112,50
	) C/100FLS - Marca.: CHAMBRIL Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.				
00044	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO C/ 100FLS - Marca.: CHAMB	BLOCO	850.00	5,000	4.250,00
	RIL Confecção de bloco tamanho 16,5x24 em papel sulfite 75g com 100 folhas cada bloco.				
00045	BLOCO DE CONTROLE IND. DAS ATIVIDADES DIÁRIA DOS A	BLOCO	500.00	4,500	2.250,00
	.C.S. C/ 100 FLS - Marca.: CHAMBRIL Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.				
00046	BLOCO DE FORMULARIO PARA MEDICAÇÃO DE HIV - Marca.	BLOCO	50.00	4,500	225,00
	: CHAMBRIL Confecção de bloco tamanho 22 x 32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.				
00047	BLOCO DE INV. DE MININGITE FRENTE E VERSO C/ 100 F	BLOCO	15.00	7,000	105,00



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

---

	LS - Marca.: CHAMBRIL			
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.			
00048	BLOCO DE INV. SIFILIS CONGENITA C/ 100FLS - Marca. BLOCO : CHAMBRIL	15.00	7,000	105,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.			
00051	BLOCO DE LAUDO P/ SOLICITAÇÃO DE AUTO PROCED. AMBU BLOCO LATORIAL-APAC - Marca.: CHAMBRIL	120.00	4,950	594,00
	Confecção de bloco de laudo p/ solicitação de auto procedimento ambulatorial-APAC tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso em preto e branco com 100 folhas cada bloco.			
00052	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO C/ 100FLS - Marca.: BLOCO CHAMBRIL	120.00	4,500	540,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.			
00053	BLOCO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (INDIVIDUALIZAD BLOCO O) C/ 100FLS - Marca.: CHAMBRIL	800.00	4,950	3.960,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.			
00054	BLOCO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA C/ 100FLS - Mar BLOCO ca.: CHAMBRIL	21.00	7,570	158,97
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.			
00055	BLOCO DE RECONHECIMENTO (PCFAD) C/ 100FLS - Marca. BLOCO : CHAMBRIL	71.00	4,950	351,45
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.			
00056	BLOCO DE VISITA CONTROLE FEBRE AMARELA E DENGUE C/ BLOCO 100FLS - Marca.: CHAMBRIL	220.00	2,950	649,00
	Confecção de bloco de visita controle febre amarela e dengue com tamanho 12x16,5 em papel sulfite 75g.			
00057	BLOCO DE VISITA DOMICILIAR C/ 100FLS - Marca.: CHA BLOCO MBRIL	220.00	2,950	649,00
	Confecção de bloco tamanho 12x16,5 em papel sulfite 75g impressão só um lado em preto e branco com 100 folhas cada bloco.			
00058	BLOCO ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE ESPECIALIZADA C/ BLOCO 100 FLS - Marca.: CHAMBRIL	150.00	10,600	1.590,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em 1ª via papel sulfite 56g, 2ª e 3ª via superbond, impressão só um lado com 150 folhas cada bloco.			
00059	BLOCO MAPA DE ATEND. ODONT. MENSAL SAÚDE BUCAL 2 V BLOCO IAS C/ 100FLS - Marca.: CHAMBRIL	300.00	8,110	2.433,00



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

---

	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel comum sendo 2 vias (50 x 2 vias) com 100 folhas cada bloco.			
00060	BLOCO MAPA DE IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE 3 BLOCO VIAS C/ 150FLS - Marca.: CHAMBRIL	70.00	9,600	672,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel comum sendo 3 vias (50 x 3 vias) com 150 folhas cada bloco.			
00061	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA P/ TALIDOMIDA C/ 100F BLOCO LS - Marca.: CHAMBRIL	150.00	5,000	750,00
	Confecção de bloco tamanho 20x9 em papel super bond azul impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.			
00062	BLOCO P/ EVOLUÇÃO E PRESCRIÇÃO MÉDICA C/ 100FLS - BLOCO Marca.: CHAMBRIL	250.00	4,950	1.237,50
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.			
00063	BLOCO P/ MAPA DE REGISTRO DIÁRIO DAS ATIVIDADES C/ BLOCO 100FLS - Marca.: CHAMBRIL	600.00	4,950	2.970,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.			
00064	BLOCO PEDIDO DE EXAME LABORATÓRIO MUNICIPAL C/ 100 BLOCO FLS - Marca.: CHAMBRIL	1,500.00	2,950	4.425,00
	Confecção de bloco tamanho 16,5x24 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.			
00065	BLOCO PRODUÇÃO DIÁRIA DO CTA, FRENTE E VERSO C/ 10 BLOCO OFLS - Marca.: CHAMBRIL	140.00	4,950	693,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.			
00066	BLOCO PRODUÇÃO MENSAL ODONTOLÓGICA (SAÚDE BUCAL) C BLOCO / 100FLS - Marca.: CHAMBRIL	70.00	4,950	346,50
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.			
00067	BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (UMA VIA BR BLOCO ANCA E UMA ROSA) - Marca.: CHAMBRIL	1,200.00	5,580	6.696,00
	Confecção de bloco tamanho 16,5x24 sendo 2 vias (50 x 2 vias) com 100 folhas cada bloco.			
00068	BLOCO RECEITUÁRIO SIMPLES 1 VIA C/ 100FLS - Marca. BLOCO : CHAMBRIL	1,500.00	5,040	7.560,00
	Confecção de bloco tamanho 16,5x24 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.			
00069	BLOCO RELATÓRIO DE SUPERVISÃO DIRETA E IND. DO PEC BLOCO D (DENGUE) C/ 100FLS - Marca.: CHAMBRIL	30.00	12,000	360,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.			
00070	BLOCO RESUMO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (ERRADICAÇÃO BLOCO DO Aedes Aegypti) - Marca.: CHAMBRIL	150.00	4,950	742,50
	Confecção de bloco resumo do serviço antivetorial			



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

---

	(erradicação do aedes aegypti) tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.				
00071	BLOCO TERMO DE AUTORIZAÇÃO C/ 100FLS - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	45.00	20,980	944,10
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100folhas cada bloco.				
00072	BLOCO TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO C / 100FLS - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	45.00	21,280	957,60
	Confecção de bloco termo de consentimento livre e esclarecido para realização de exames tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.				
00073	BLOCO TESTE RÁPIDO P/ DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV C/ 100FLS - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	120.00	7,500	900,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.				
00074	BLOCO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - LAUDO MÉDICO (BRANCO/ROSA/AMARELO) - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	45.00	9,190	413,55
	Confecção de bloco tratamento fora do domicílio - laudo médico tamanho 22x32 em papel comum sendo 3 vias (50 x 3 vias) branco/rosa/amarelo impressão só um lado com 150 folhas cada bloco.				
00075	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	220.00	7,500	1.650,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.				
00076	CADASTRO INDIVIDUAL - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	700.00	7,500	5.250,00
00077	CARTÃO DA CRIANÇA FEMININO - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	7,000.00	0,230	1.610,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.				
00078	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA PAPEL SULFITE 180G - Marca.: CHAMBRIL	UNIDADE	1,500.00	0,180	270,00
	Confecção de comprovante de vacinação anti-rábica para cães e gatos tamanho 20x7 em papel sulfite 180g impressão frente e verso em preto e branco.				
00079	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO SEM/FOTO - Marca.: GLOBO	UNIDADE	150.00	7,720	1.158,00
	Confecção em PVC, tamanho 54x86mm e impressão colorida.				
00080	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	150.00	7,570	1.135,50
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.				
00082	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	400.00	24,800	9.920,00
00085	FICHA DE CARTÃO DE GESTANTE - Marca.: CHAMBRIL	UNIDADE	5,000.00	3,000	15.000,00
	Confecção da ficha de cartão de gestante tamanho 22x32				



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

	em papel sulfite 180g impressão 4/4 cores.				
00087	FICHA DE PROCEDIMENTOS - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	100.00	24,800	2.480,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.				
00090	LIVRO DE PRONTUÁRIO FRENTE E VERSO C/ 100FLS - Mar ca.: CHAMBRIL	BLOCO	1,500.00	25,000	37.500,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.				
00091	NOTIFICAÇÃO DE CONTROLE DE ENCAMINHAMENTO P/ HRP A COMPLEXIDADE - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	1,000.00	4,950	4.950,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.				
00092	PEDIDO DE ULTRASSONOGRRAFIA - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	5,000.00	4,950	24.750,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.				
00093	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM VIDRO - Marca.: VINIL CORE S	METRO QUADRA	20.00	183,000	3.660,00
	Placa de inauguração confeccionada em vidro medindo 60x40, mão de obra e instalação por conta do fornecedor.				
00094	PLACA EM AÇO INOX COM ADESIVO LEITOSO - Marca.: VI NIL CORES	METRO QUADRA	10.00	492,000	4.920,00
	Placa confeccionada em aço inox com adesivo leitoso. Mão de obra e instalação por conta do fornecedor.				
00095	PRONTUÁRIO CLIENTE MATRICULADO - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	1,000.00	4,950	4.950,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.				
00096	RECEITUÁRIO B (AZUL) - Marca.: CHAMBRIL	BLOCO	1,500.00	3,960	5.940,00
				VALOR TOTAL R\$	445.092,17

**Empresa: SUPER DADA EMPREENDIMENTOS; C.N.P.J. n° 41.226.381/0001-09, estabelecida à Rua Carajás n° 100 sala b, Novo Horizonte, Marabá PA, (94) 99255-8989, representada neste ato pelo Sr(a). IVAN LIMA DA SILVA, C.P.F. n° 823.696.822-72.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO C/ FOTO - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	750.00	7,890	5.917,50
	Confeccionado em PVC e com foto colorida em tamanho 5486mm.				
00013	FAIXA EM LONA 280G 500X070CM - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	150.00	234,100	35.115,00
	Confecção de faixa em lona vinilica 280 impressão digital com acabamento em madeira, produto entregue instalado.				
00017	LONA DIGITAL 440G - Marca.: PROPRIA	METRO QUADRA	350.00	89,000	31.150,00



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

---

	Confecção de lona digital 440 para fachada com acabamento em ilhoes, produto entregue instalado.				
00020	MAPA DIARIO DE ACOMPANHAMENTO (SISVAN/ BOLSA FAMILIA) - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	280.00	4,200	1.176,00
	paple sulfite 75 g tamanho 21x30.				
00021	PRONTUARIO SUAS-PERSONALIZADO - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	500.00	4,900	2.450,00
	paple sulfite 75 g tamanho 21x30.				
00022	CONFIRMAÇÃO CADASTRO SISVAN C/ 100 FOLHAS - Marca.: PROPRIA	BLOCO	100.00	4,900	490,00
	paple sulfite 75 g tamanho 21x30				
00023	CADASTRO DOMICILIO SISTEMA DE VIGILANCIA C/ 100FLS - Marca.: PROPRIA	BLOCO	200.00	6,900	1.380,00
	paple sulfite 75 g tamanho 21x30.				
00024	PLOTAGEM EM VEICULOS - Marca.: PROPRIA	METRO QUADRA	180.00	123,100	22.158,00
	Plotagem de veiculos em adesivo D5000 impressão digital de alta resolução (minimo 1140 dpi) em vinil adesivo calandrado polimetrico de 0,8mm com durabilidade da impressão e garantia minima de 1 ano.				
00025	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO OFICIO - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	1,100.00	0,380	418,00
	tamanho 24x34				
00026	CAPA DE PROCESSO PAPEL SULFITE 180G - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	9,000.00	0,580	5.220,00
	papel sulfite 180g tamanho 48x33 impressão colorida.				
00027	CONTRA CAPA DE PROCESSO - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	2,000.00	0,430	860,00
	papel cartolina gramatura 180g tamanho 21x31 impressão colorida.				
00028	CARTAO DE VISITA - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	8,000.00	0,250	2.000,00
	c/ verniz localizado, tamanho 09x5				
00029	CAPAS DE CARNES - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	1,800.00	0,440	792,00
	papel couche 115 g tamanho 10x44 - impressão colorida.				
00030	CONTRA CAPA DE PROCESSO PAPEL CARTOLINA 180G - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	4,400.00	0,420	1.848,00
	Confecção de contra capa de processo em papel cartolina gramatura 180g tamanho 22x32 e impressão em uma cor.				
00031	PLACA EM AÇO ESCOVADO COM ADESIVO LEITOSO - Marca.: PROPRIA	METRO QUADRA	20.00	584,000	11.680,00
	Placa de inauguração confeccionada em aço escovado com adesivo leitoso.Mão de obra e instalação por conta do fornecedor.				
00032	PLACA EM ACRILICO COM ADESIVO TRANSPARENTE INVERTIDO - Marca.: PROPRIA	METRO QUADRA	60.00	390,000	23.400,00
	Placa confeccionada em acrilico com adesivo transparente, mão de obra e instalação por conta do fornecedor.				
00033	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO CARTA - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	280.00	0,350	98,00



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

---

00034	tamanho 11x33 ABANADOR TIPO LEQUE IMPRESSÃO COLLOR PAPEL COUCHE BLOCO 300G - Marca.: PROPRIA Abanador tipo leque impressão colorida em papel couche 300g, tamanho 24x33 com corte especial.	1,000.00	1,390	1.390,00
00035	ACOMPANHAMENTO DE DIABETICOS - Marca.: PROPRIA BLOCO Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.	60.00	6,490	389,40
00036	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE - Marca.: PROPRIA BLOCO Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.	15.00	6,590	98,85
00037	BLOCO ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS B-HA C/ 100FLS BLOCO - Marca.: PROPRIA Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.	150.00	6,100	915,00
00038	BLOCO APRAZAMENTO E CONT. DE HANSENIASE/CLIENTE/PR BLOCO ONTUÁRIO C/ 100FLS - Marca.: PROPRIA Confecção de bloco aprazamento e cont. de hanseníase/cliente/prontuário tamanho 22x32 em papel sulfite 75g com 100 folhas cada bloco.	150.00	6,290	943,50
00039	BLOCO CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO C.T.A.-R BLOCO EDENÇÃO/PA - Marca.: PROPRIA Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.	150.00	4,490	673,50
00040	BLOCO CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO CTA (FOR BLOCO M. DE ENTRADA) - Marca.: PROPRIA Confecção de bloco centro de testagem e aconselhamento CTA (formulário de entrada) com tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.	150.00	9,780	1.467,00
00049	BLOCO DE INVESTIMENTO - DENGUE C/ 100FLS - Marca.: BLOCO PROPRIA Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.	200.00	23,500	4.700,00
00050	BLOCO DE LAUDO MÉDICO P/ EMISSÃO DE APAC-CARGA VIR BLOCO AL HIV C/ 100FLS - Marca.: PROPRIA Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.	150.00	23,500	3.525,00
00081	ENCAMINHAMENTO PARA O NASF - Marca.: PROPRIA BLOCO Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g impressão só um lado com 100 folhas cada bloco.	600.00	24,100	14.460,00
00084	FICHA DE CARTÃO DE CONTROLE VACINA - Marca.: PROPR UNIDADE IA Confecção da ficha de cartão de controle vacina tamanho 20x9 em papel sulfite 180g impressão frente e verso em	15,000.00	0,190	2.850,00



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

---

	preto e branco.				
00088	FICHA DE VISITA - Marca.: PROPRIA	BLOCO	600.00	4,800	2.880,00
00089	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - Marca.: PROPRIA	BLOCO	600.00	4,780	2.868,00
	Confecção de bloco tamanho 22x32 em papel sulfite 75g				
	impressão frente e verso com 100 folhas cada bloco.				
				VALOR TOTAL R\$	183.312,75

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos serviços objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação da Prefeitura Municipal do Município de Floresta do Araguaia - PA, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da Secretaria solicitante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I e anexo II do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas da prestação dos serviços produtos estarão indicados na ordem de serviço. A ser emitida pela Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s) na forma digital, retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação, nesse sentido, da Prefeitura Municipal do município de Floresta do Araguaia - PA.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

---

somente serão reajustados nas situações previstas na legislação vigente.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observados as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pela Prefeitura Municipal do município de Floresta do Araguaia - PA, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

---

Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA e Beneficiária da Ata.

Floresta do Araguaia - PA - Pará, em 08 de outubro de 2021.

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**  
CNPJ-MF 01.613.338/0001-81  
Órgão Gerenciador

**LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA**  
C.N.P.J. nº 05.775.396/0001-62  
Beneficiária da Ata

**GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA**  
C.N.P.J. nº 02.472.396/0002-86  
Beneficiária da Ata

**SUPER DADA EMPREENDIMENTOS**  
C.N.P.J. nº 41.226.381/0001-09  
Beneficiária da Ata